
 
 

Vytvořeno  12.02.2021 10:27:24 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    18  

 

 
 

Příspěvek do 4. schůze Rady města Kuřimi konané dne 03.02.2021  
 
Smlouva o poskytnutí podpory k projektu „Adaptační strategie na klimatickou 
změnu regionu Kuřimska“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - smlouva o poskytnutí podpory  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Miroslava Rothová - projektový manažer  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 
 

Smlouva o poskytnutí podpory z Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ 
Název (předmět) zakázky: „Adaptační strategie na klimatickou změnu regionu 
 Kuřimska“ 
Zajišťující odbor (ZO):  odbor investiční (dále jen OI) 
 
Smlouva o poskytnutí podpory z Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“  
Předmětem smlouvy je poskytnutí podpory z Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna 
klimatu“ podporovaného z Norských fondů 2014-2021, která se uzavírá na základě Rozhodnutí 
ministra životního prostředí č. 3194100022 o poskytnutí finančních prostředků z Programu ze dne 
02.09.2020. Výše dotace 1.190. 249,71 Kč. Podpora bude poskytnuta bankovním převodem 
z bankovního účtu Fondu na bankovní účet Města Kuřim, a to zálohově ex ante do max. výše 90 %. 
Zbývající prostředky budou vyplaceny až na základě schválené závěrečné monitorovací zprávy. 
 
Předmětem adaptační strategie na změnu klimatu je vytvoření strategického dokumentu, který stanoví 
přístup k problémům souvisejících se změnou klimatu a identifikuje adaptační a mitigační opatření na 
její působení. Výhled platnosti zpracovávaného dokumentu je rok 2050, přičemž  výstupem má být 
také akční plán na nejbližších 5 let. 
 
Vytvoření Strategie bude realizováno v rámci 4 aktivit: 
1. Mapování zranitelnosti města 
2. Mapování potenciálu adaptačních a mitigačních opatření 
3. Návrh adaptační strategie 
4. Komunikace 



 
 

Vytvořeno  12.02.2021 10:27:24 2 

 
Cílem projektu je vytvořit adaptační strategii pro region Kuřimska a snížit negativní dopady změny 
klimatu na místní obyvatele. Součástí vytváření strategie bude detailní analýza rizik pro tuto oblast, na 
základě které bude navržen soubor efektivních opatření. Strategický dokument bude v souladu s 
dalšími koncepčními plány města a regionu Kuřimska. Dokument bude vycházet z aktuálně 
zpracovávané vodohospodářské studie zahrnující povodí Kuřimky. 
 
Odbor investiční doporučuje radě města schválit podpis Smlouvy o poskytnutí podpory z programu 
„Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“. 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
uzavření smlouvy o poskytnutí podpory z programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna 
klimatu“. 
 
Termín plnění: 28.02.2021 
Zodpovídá: Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení 
 
  

 
 
 






































	Zpráva
	A - smlouva o poskytnutí podpory

